مرجل Mares pariens (femina). Kam.

مرجل F. Virorum effigies habens pannus. Kam.; Semiserica fimbria ornatus (de veste). Kam.; Excoriatus dum ab uno pede inceptum est (de ove). Harnas. p. 667; Ex uno excoriato pede factus uter. Kam.; Plenus vino uter. Kam.; Vestigia alarum in terra relinquentes locustae. Kam.; Vir fortis. Reisk.; Viro similis femina.

مرجل Nomen proprium, quod ab initio non nisi uni personae datum fuit. conf. مقول. De Sacy Gramm. Ar. T. I. p. 188.

مرجل Qui incidit in locustarum agmen, atque inde par-

tem capit assandam. Kam.; Is, qui igniarium tenet manibus pedibusque. Kam.

مرجل Panni in quibus figurae ahenorum sunt. Kam.

مرجل Pedem prehensus et pedica illigatus. Gol. ex Mar.

رجم F. o. 1) Lapidibus iecit c. a. p.; inde 2) Obruit, occidit aliquem; 3) Calumniis petiit aliquem, conviciatus est alicui c. a. p. Kam.; 4) Exsecratus est aliquem

c. a. p. Kam.; 5) Propulit c. a. Kam.; 6) n. a. رجم Signavit congestis lapidibus sepulcrum; aliis Cippo instruxit sepulcrum c. a. Kam.; 7) Amputavit, abrupit, deseruit rem c. a. r. Kam.; 8) Celerrime transivit currendo. Kam.; 9) Coniecturam faciens dixit. conf. Tochtat. Ichw. p. 85, 358. III Iactando lapides contendit; Iaculando defendit aliquem hostes propellens c. عن p. Kam. Djeuh.; Studio summo usus fuit in aliqua re, de bello, sermone et cursu c. في. VI Lapidarunt inter sese. Dj. VIII Accumulata fuit res et congesta. Kam.

رجم Vituperium, vitium, convitium. (Pro غيب quod in editione Kamusi Calc. legitur Kamusus Turcicus غيب dubium, arcanum habet. Dicitur قاله غيبا.) Opinio, coniectura. Kam. Dj.; Amicus, socius, compotator. Kam.

Plur. رجوم Res quae iacitur. Kam.

رجم Pl. رجام Sepulcrum, tumulus, cippus. Dj.; item Puteus. Kam.; Fornax. Kam.; Fovea; fossa. Kam.; Fratres. Kam.

رجم Stellae volantes (proprie quae iactae sunt sc. ab angelis); et Lapidis super sepulcro erecti pro signo cippi. Kam.

رجام (Coll. Dj.) Lapis magnus (minor quam رجام). Lapis funi alligatus, quem demittunt in puteum ut coenum cum aqua eius mota misceatur et puteus possit mundari. Kam. (Interdum et talis lapis ad extremam urnae ansam alligatur ut ipsa celerius descendat.) Lapidis constructi circa puteum, quibus imponitur lignum ad urnam demittendam necessarium; vel Dualis رجامان significat Duo ligna super puteum erecta, quibus affigitur trochlea. Kam.; Litigatio. Reisk. (Sed est nomen actionis tertiae formae.)

رجيم Lapidatus, occisus. Dj.

رجمة Pl. رجم sec. nom. et Pl. رجام Lapidis super sepulcro erecti, vel cippus. Kam. Dj.; Sepulcrum; Hyae-nae latibulum. Kam., quod saepe sepulcrum; Lapidis (paries), quibus fulcitur palma dactylis onusta. Kam.

⁵مرجم Validus, fortis. *Kam. Dj.*; Terram spargens un-
gulis validum ob incessum (*equus*). *Kam.*; Vehementer
currens. *Hamas.*; Camela (*Reisk. ex Diw. Huds.*).

⁵مرجيم Verba turpia, calumniae. *Kam.*

⁵مرجم Is qui ad te lapides iacit, dum tu ad eum lapides ia-
cis. *Harir.*

⁵مرجم Collum extendens in incessu *vel* rapide incedens et
pedes iactans ut unguis terram dispergat *de camelo*. *Kam.*

⁵مرجم Dubium dictum, quod certo nescitur verumne sit
an falsum. *Kam. Dj.*

⁵مرجوم Lapidatus, occisus. *Dj.*

⁵ترجم *Chald.* תְּרַמַּם *n. a.* תְּרַמַּת Interpretatus fuit, et
alia lingua reddidit *c. a. vel* عن. *Kam.*

⁵ترجمان *Pl.* تَرَجِمَانٌ *et* تَرَجِمَانٌ *Inter-*
pres. *Kam.* (Nonnullis a رجم derivatur.) *Dj.*

⁵رجن *F. o. n. a.* رَجُونٌ 1) Substitit, commoratus fuit ali-
quo loco *c. a. l.* *Kam. Dj.*; inde 2) Consuevit aliquo
loco *c. a. l. de camelis aliisque*. *Kam.*; 3) *n. a.* رَجْنٌ
In stabulo retinuit ibique male nutritivum iumentum. *Dj.*
Kam., *vel* In stabulo retinuit pabulo ibi dato. *Kam. Dj.*;

4) *n. a.* رَجُونٌ In stabulo retentus ibique male nutritus
fuit. *Djeuh.*, *vel* in stabulo retentus ibique nutritus fuit
de camelis. *Kam. Djeuh.*; Puduit alicuius, erubuit
ob aliquem c. a. p. *Kam.* b) رَجْنٌ Substitit et con-
suevit aliquo loco. *Kam.*; Domi retentus ibique nutri-
tus fuit *camelus*. *Djeuh.* c) رَجْنٌ *Id.* *Kam.* II In

stabulo retinuit iumentum ibique male nutritivum *vel* in sta-
bulo retinuit ibi pabulo dato *c. a.* *Kam. Pass.* رَجْنٌ

Substitit, commoratus fuit. VIII Confusum turbatum-
que fuit (*negotium*). *Kam. Dj.*; Coctum quum esset ne-
que bene purgatum, corruptum fuit *butyrum*. *Kam.*
Dj.; Cremor cum lacte mixtus fuit. *Reisk.*; Constitit,
substitit aliquo loco *c. a. l.* *Kam.*

⁵راجن Cicur, domesticus. *Dj.*; In stabulo retentus ibique
nutritus. *Dicitur* راجن شاة.

⁵رجين Venenum letale. *Kam.*

⁵رجينة Resina. *Gol. ex Mar.*; Turba, agmen. *Kam.*

رَجَانَةٌ Cameli supellectilem portantes et comitum turba,
quae onera et arma portat. *Diw. Huds.*

⁵مرجونة Cophinus (قفعة). *Kam.*

رَجَّةٌ *n. a.* رَجَّةٌ Dentibus cepit rem, ut avelli non posset
c. a. r. *Kam.* IV Remoratus est rem *c. a. r.* *Kam.*

⁵رَجَّةٌ Commotio, agitatio. *Kam.*

رَجَاٌ *F. o. n. a.* رَجَاٌ, رَجَوٌ, رَجَاءٌ, رَجَاءَةٌ, رَجَاءَةٌ, رَجَاءَةٌ,
رَجَاءَةٌ *Praet.* رَجَوْتُ 1) Speravit *c. a. r.*, et speravit
in eo, seu boni aliquid ab eo *c. a. p.* *Kam. Dj.*; *contr.*
2) Timuit *c. a. r. et c. a. p.* *Dj.* (*In hac vero signi-*

ficatione non nisi cum negatione adhibetur, et رَجُوْهُ *idem*
est quod رَجُوْهُ *Non* curo apud tribus Nadhr, Chosah, Ci-
nanah, *Hudseil.* كتاب الاصداد. *Hamas. p. 499.* b) رَجِيٌّ

Loqui desiit. c) رَجِيٌّ Prohibitus fuit loqui. *Kam.*

II *Praet.* رَجِيْتُ *n. a.* تَرَجِيْتُ Speravit *c. a.* *Kam.*

IV (*Praet.* رَجِيْتُ; *vid.* رَجَاٌ) Distulit, extraxit negotium
c. a. *Kam. Dj.*; (*a.* رَجَاٌ) Latere instruxit (*puteum*) *c. a.*
Kam.; Irrito successu venatus fuit (*praedam*), nihil cepit
c. a. r. *Kam.*; et Vicina foeturae fuit (*camela*). *Kam.*

vid. ultim. Hamz. V *Praet.* تَرَجِيْتُ Speravit, spera-
vit in eo, seu boni aliquid ab eo *c. a.* *Kam.*; Suppli-
cavit, se submisit. *De Sacy Chr. Arab. T. III. p. 381,*
et Habicht Epistol. quaed. Arab. p. 53. VIII *Praet.*

أَرَجِيْتُ Speravit *c. a.* *Kam.*; Timuit *c. a. p.* *Kam.*

رَجَاٌ *Dual.* رَجَوَانٌ *Pl.* أَرَجَاءٌ Latus vel latus putei. *Kam.*
Dj. رَمِي بِهِ الرَّجْوَانُ *Prov. locut.* Despectus fuit. *Kam.*
In periculum incidit. *Dj.*

⁵رَجْوٌ Metus. *Dj.*

رَجَاءٌ Latus vel latus putei. *Kam.*; Spes. *Kam.*; *contra*
Metus. *Dj.*

⁵رَجْوَةٌ Spes, et Metus. *Gol.*

رَجْوِيٌّ Spes. *Hadikat Alafr. p. 21. l. 5.*

⁵رَجِيَّةٌ Res sperata. *Dj.*

⁵أَرْجَوَانٌ *Pers.* ارغوان Purpura, Color valde rubicundus;
Ruber. *Dicitur* رَجْوَانٌ قطيفة Tapetum rubrum; Res
quaedam, quae rebus colorem rubrum tingendo praebet;
Vestes rubrae; Rubedo. (*Huic voci et derivatae أرجوانی*
in Kamuso sub رجو locus concessus est, id quod minus
probandum est, quum a Persica lingua originem duxerit.)

⁹أرجية Res, quae dilata est. Kam.

⁹أحمر أرجواني Valde et egregie rubicundus. Kam.

⁹مرج Procrastinator; et inde Is, qui sectae eorum, quibus

⁹مرجية nomen; addictus est. Kam.

⁹مرجى Ad sectam eorum, quibus nomen مرجية est, pertinens. Kam.

⁹رجح Amplitudo in ungulis equi et muli (si illa non nimia est, laudatur). Kam. Dj.

⁹رجح Paterae ampliiores. Kam.

⁹رجحة pro رحيمة Anguis torquatus. Kam.

⁹أرجح Fem. رجحاء Pl. رجح Latiore ungula praeditus (equus); Cuius planta pedis aequalis est, ut pars nulla distet a terra. Kam. Dj., de homine. Kam.; Ungula aequali praeditus caper montanus. Kam. Dj.

⁹رحب 1) Amplus et spatiosus fuit. Kam. Dj.; 2) رَحْبِكُمْ الدُّخُولُ فِي طَاعَتِهِ Licuit vobis ei obedire. (Forma فَعَلٌ sensum transitivum non praebet; hanc tamen significationem transitivam adnotavit Abu-Ahlius Hudseilitis propriam.) Kam. Dj.

II Ampliavit c. a. Kam.; Invitavit ad amplum locum et commoditatem c. ب p. Kam.; vel n. a. ⁹ترحيب

Gratulatus adventum fuit c. ب; Dixit مرحبا quod vid. post. Djeuh. IV Amplus, spatiosus fuit. Kam.; Ampliavit c. a. r. Kam. Dj. V Gratulatus est adventum. Schultens.

⁹رحب Fem. Pl. ⁹أرحاب Amplus, spatiosus locus. Dicitur فلان رحب الصدر Quidam amplo pectore praeditus est. Kam. Dicitur quoque بلد رحب et رحيمة.